Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 35/2015

Manifesta aplauso a jovem
estudante Caroline Fávaro, aluna do
Ensino Médio (E.E. Profª Benedicta
Aranha de Oliveira Lino (Baol) de
Santa Bárbara d´Oeste, a obter nota
1.000 na redação do Enem (Exame
Nacional do Ensino Médio).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que apenas 250 estudantes de todo país
obtiveram a nota 1.000 na redação do Enem (Exame Nacional do Ensino
Médio) ;

CONSIDERANDO que também conquistou média de 889,02 na

prova geral;

CONSIDERANDO que esses candidatos representam um índice
de apenas 0,004% do total de pessoas que fizeram o Enem em 2014;

CONSIDERANDO que mais de 500 mil zeraram na prova;

CONSIDERANDO que o tema da redação abordou a “Publicidade

infantil em questão no Brasil”;

CONSIDERANDO que a dedicação da estudante foi o diferencial

para a conquista;

CONSIDERANDO que esse feito faz com que o nome de Santa
Bárbara d´Oeste e da Escola Estadual Professora Benedicta Aranha de
Oliveira Lino (Baol) se destaquem de forma positiva em todo o território
nacional.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
jovem estudante Caroline Fávaro, aluna do Ensino Médio de Santa Bárbara
d´Oeste, a obter nota 1.000 na redação do Enem (Exame nacional do Ensino

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Médio) e desta forma levando o nome de Santa Bárbara d´Oeste para todo
Brasil, encaminhado cópia da presente à Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes,
nº 366 – 31 de Março - Santa Bárbara d´Oeste, São Paulo / SP, CEP:
13453.192.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de fevereiro de 2.015.

CELSO ÁVILA (PV)

-vereador-